АРМЯНСЬКА
MICbKA РАДА

РЕСПУБЛ1КА КРИМ

АРМЯНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АРМЯНСК
ШЕЭР ШУРАСЫ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

^ СЕССИЯ I I  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

otn d  /. 0 { . 2.0<2О л /  6  f

О внесении изменений в Правила
благоустройства территории
муниципального образования
городской округ Армянск
Республики Крым

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации от 13.04.2017 №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для
подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов,
внутригородских районов», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах
местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования
городской округ Армянск Республики Крым, Армянский городской совет решил:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования
городской округ Армянск Республики Крым, утвержденные решением Армянского
городского совета от 30.04.2015 № 107, следующие изменения:

1.1. Пункт 4.7 раздела 4 дополнить подпунктом 4.7.12 следующего содержания:
«4.7.12. Учреждения, предприятия, организации, субъекты хозяйствования,

осуществляющие деятельность на территории городского округа Армянск, а также граждане,
проживающие на территории городского округа Армянск организовывают и осуществляют
покос сорной растительности (в том числе карантинных объектов, растений, сорняков в
соответствии с Федеральным Законом от 21.07.2014 № 206-ФЗ «О карантине растений» и
приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 15.12.2014 № 501
«Об утверждении Перечня карантинных объектов») на находящихся у них в собственности
(пользовании) земельных участках, вокруг зданий, строений, сооружений и на прилегающих
территориях, границы которых определяются в соответствии с Законом Республики Крым от
05.03.2019 № 574-ЗРК/2019 «О порядке определения правилами благоустройства территорий
муниципальных образований в Республике Крым границ прилегающих территорий».».

2. Аппарату Армянского городского совета Республики Крым обнародовать
настоящее решение путем размещения на информационном стенде Армянского городского

совета Республики Крым и в сети Интернет на сайте Армянского городского совета
Республики Крым.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Армянского городского совета по вопросам жилищно-коммунального, хозяйства,
промышленной политике, предпринимательства, транспорта, связи и деятельности

И.И. Нижник